RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA MARTINSRODRIGO RODRIGUES DE SOUZA MARTINS

Diretor da Unidade de Controle, Avaliação, Regulação e Auditoria - DUCARA

REF.20325

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO.EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023-SETURTOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023-SETUR..

Nº doNº do
ProcessoProcesso
SEISEI

00153.000654/2023-94.00153.000654/2023-94.

ModalidadeModalidade
de Licitaçãode Licitação TOMADA DE PREÇOS.

Tipo deTipo de
LicitaçãoLicitação MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário.

FundamentoFundamento
LegalLegal Lei n° 8.666/93.

Nome doNome do
ÓrgãoÓrgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo doResumo do
resultado doresultado do
JulgamentoJulgamento
dada
Habilitação.Habilitação.

A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR, por sua Comissão Permanente de Licitação, no uso de sua
competência após o relatório de análise e julgamento dos documentos de habilitação das empresas
participantes da Tomada de Preços nº 004/2023-SETUR, que tem como objeto a contratação de empresa de
engenharia para a execução de pavimentação em paralelepípedo referente a diversas ruas na Zona Urbana e no
Povoado Tabuleiro da cidade de Santa Cruz do Piauí-PI - área 19.542 m2, torna público, no presente meio oficialtorna público, no presente meio oficial
de divulgação, que DECIDIU:de divulgação, que DECIDIU:
Pela HABILITAÇÃO das empresas CONSTRUTORA CAXÉ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.226.439/0001-13;
CONSTRUTORA MORAES SANTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.214.439/0001-10; M CAVALEIRO
SETÚBAL LTDA; inscrita no CNPJ sob o nº 32.267.815/0001-28; CONSTRUTORA SOLUÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 24.667.970/0001-03; POWERTECH SERVICE & CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
29.840,001/0001-26, pelos motivos destacados no Parecer de Análise e Julgamento de Documentação de
Habilitação, tendo atendido a todas as exigências e condições do Edital.
Pela INABILITAÇÃO das empresas AAN ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº inscrita no CNPJ sob o nº
08.295.245/0001-03; ALPHACON CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.028.243/0001-57;
AMORIM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.720.178/0001-54;
ANTONIO DE PÁDUA C BARBOSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº inscrita no CNPJ sob o nº 03.050.436/0001-
83; BARTOLOMEU A DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.988.502/0001-09; CERÂMICA DANTAS &
VIANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.130.093/0001-28; CONCIP CONSTRUÇÕES CIVIL POTIGUAR LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.954.069/0001-42; CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.990.345/0001-70; CONSTRUTORA AGILIZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
24.393.127/0001-86; R M DE ANDRADE ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.028.120/0001-81;
CONSTRUTORA BELVEDERE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.864.736/0001-88; CONSTRUTORA PINHEIROS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.532.783/0001-01; EVELIN & RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
18.110.962/0001-69; J. W. SOUSA LIMA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.672.027/0001-32; L CONSLOC
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.286.554/0001-44; CONSTRUTORA MOURÃO LEITE LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 44.085.594/0001 -56; MP ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.559.275/0001-65; MRA
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.393.656/0001-87; PAVCON CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 15.747.692/0001-03; PRO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.851.187/0001-70;
VIGA CONSTRUÇÕES E EMP. IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.783.564/0001-76., pelos
motivos destacados no Parecer de Análise e Julgamento de Documentação de Habilitação, não tendo atendido a
todas as exigências e condições do Edital.
Os autos se encontram com vista franqueada aos interessados por meio do Processo SEI nº
00153.000654/2023-9400153.000654/2023-94 e ainda na CPL/SETUR, situada à Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.
A partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme item 12 do Edital, observando o disposto no
Art. 109, § 4º, da Lei 8.666, de 1993.

Teresina-PI, 29 de setembro de 2023.

Disponibilizado em: 29/09/2023 18:01:19 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 02/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 29/09/2023 08:17:09 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 189 34 de 143

Hermes
Destacar

Alexsander Bruno Sampaio BorgesAlexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Visto:Visto:

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.20342

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 317/2022EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 317/2022

Nº do ProcessoNº do Processo
SEISEI 00323.002943/2022-48

Nº AutomáticoNº Automático
do Contrato nodo Contrato no
SIAFE-PISIAFE-PI

22004464

Modalidade deModalidade de
licitaçãolicitação Carta Convite

FundamentoFundamento
LegalLegal Art. 23, inciso I, “d”, da Lei n° 8.666/93

ContratanteContratante Secretaria da Agricultura Familiar - SAF.
Codificação daCodificação da
UG no SIAFEUG no SIAFE 150101

ContratadaContratada CONSTRUTORA CAXÉ EIRELI
CNPJ daCNPJ da
ContratadaContratada 06.226.439/0001-13

Resumo doResumo do
ObjetoObjeto

O objeto do presente termo aditivo é a alteração do Contrato nº 317/2022, relativo à prestação de serviços
de construção de sistema de abastecimento de água nos assentamentos Grande Vitória e Novo Horizonte,
zona rural do município de Altos - PI, conforme art.65, I, b, da Lei nº 8.666/93

Prazo dePrazo de
VigênciaVigência  -

Prazo dePrazo de
ExecuçãoExecução -

Data deData de
AssinaturaAssinatura 28/09/2023

Valor Global doValor Global do
ContratoContrato R$ 316.487,17 (trezentos e dezesseis mil quatrocentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos)

AçãoAção
OrçamentáriaOrçamentária

Gestão/Unidade: 15101
Programa de Trabalho: 20.544. 0006. 1995

Natureza daNatureza da
DespesaDespesa 449051

Fonte deFonte de
RecursosRecursos 754

Nº Nota deNº Nota de
Reserva noReserva no
SIAFESIAFE

2023NR00609

Nº AutorizaçãoNº Autorização
ReservaReserva
Orçamentária noOrçamentária no
SIAFESIAFE

2023RO08547

Disponibilizado em: 29/09/2023 18:01:19 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 02/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 29/09/2023 08:17:09 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 189 35 de 143

Hermes
Destacar